АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от     30 ноября 2010 года           № 693                           ст. Багаевская

	Об организации   проведения  ярмарок на территории Багаевского сельского поселения

В целях реализации  постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57  «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них» и постановления Администрации Багаевского района «О деятельности органов местного самоуправления по  проведению  ярмарок на территории Багаевского района» №1031 от 31.08.2010г.
постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Комиссию  по организации ярмарок на территории Багаевского сельского поселения в составе (приложение № 1).
            1.2.Положение о  комиссии по организации ярмарок на территории Багаевского сельского поселения (приложение № 2);

1.3.Типовую форму заявления на право организации ярмарки на территории Багаевского сельского поселения  (приложение № 3);

1.4.Порядок рассмотрения заявления  на  право организации ярмарок на территории сельского поселения (приложение  № 4);
1.5.Перечень мест для организации ярмарок на территории Багаевского сельского поселения на 2011год (приложение №5);
            2. Комиссии в срок до 1 декабря текущего года предоставить в отдел социально-экономического развития и торговли Администрации Багаевского района  перечень мест организации ярмарок на очередной календарный год в границах территории   поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Багаевского сельского поселения Е.А. Нестеренко.
Глава Багаевского
сельского поселения                                                  И.А. Аникеев
Постановление вносит

начальник  сектора с/х и
земельных отношений

А.В. Костюк

Приложение №1
к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения
                                                                                                                                 от  30 ноября  2010 года № 693
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

	Нестеренко Евгений Алексеевич
	-заместитель Главы Администрации Багаевского сельского поселения– председатель комиссии,

	Задорожный В.Г.
	Депутат Собрания депутатов Багаевского сельского поселения - заместитель председателя  комиссии(по
согласованию).

	Бубукина Елена Борисовна
	Ведущий  специалист Администрации Багаевского сельского поселения  - секретарь.

Члены комиссии:

	Костюк Александр Викторович
	-начальник сектора с/х и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения

	Барбаянов Борис Юрьевич
	-начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	Зорина Галина Олеговна
	-старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения

Ведущий специалист
Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                   Т.П. Кречетова

                                                                                                                                                             Приложение №2
                                                                                                                                                            к постановлению

Администрации  Багаевского
сельского поселения

 от   30 ноября 2010 года № 693
ПОЛОЖЕНИЕ

о   комиссии  по организации ярмарок на территории Багаевского сельского поселения
1. Общие положения

 Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, Постановлениями и распоряжениями Администрации Багаевского района, Постановлениями и распоряжениями Администрации Багаевского сельского поселения,  а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и направления работы комиссии

            2.1. Комиссия осуществляет деятельность по следующим направлениям:

2.2. Рассматривает вопросы в части организации и проведения ярмарок на территории поселения.
2.3. Рассматривает заявления организаторов ярмарок и вносит предложения Главе поселения по выдаче разрешений на организацию ярмарок.

3. Право комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке в органах местного самоуправления, предприятиях и  организациях независимо от форм собственности, материалы и информацию по вопросам проведения ярмарок на подведомственной территории.

3.2. Получать в установленном порядке от государственных органов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, органов местного самоуправления района, необходимую информацию, связанную с деятельностью комиссии.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях  организаторов ярмарок по вопросам выполнения требований законодательства РФ по данному направлению.

4. Состав комиссии

4.1. Председателем комиссии является  заместитель Главы Администрации поселения.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов.

4.2. Состав комиссии утверждается Главой Администрации поселения.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее численного состава.

5.2. Комиссия работает по утвержденному плану, ее решения оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии.

Ведущий специалист

Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                   Т.П. Кречетова

Приложение №3
к постановлению
 Администрации Багаевского
сельского поселения

от  30 ноября 2010 года №  693

	Главе  Багаевского сельского поселения

______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

на право организации ярмарок на территории  сельского поселения

от __________________________________________________________________________________,

(полное наименование организатора ярмарки)

____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность руководителя )

_____________________________________________________________________________________

(основной вид деятельности по ОКВЭД (указать номер и расшифровать)

____________________________________________________________________________________.

Адрес   места   регистрации  и  места  нахождения  (индекс,  город,  район, Ростовской области) ____________________________________________________________________________________,

Телефон (факс) ________________________________.

Номер  свидетельства  о  внесении  записи  в Единый государственный реестр юридических    лиц    (Единый    государственный   реестр   индивидуальных предпринимателей)____________________ ____________________________________________________________________________________,

кем выдано __________________________________________________________________________,

Прошу  Вас рассмотреть вопрос о проведении __________________________________________________________________________ярмарки по

                                                                                                                               (тип ярмарки)

продаже_______________________________ по адресу: ____________________________________

                      (наименование товаров, продукции)                                               (место проведения ярмарки)

_____________________________________________________________________________________________________

Срок проведения ярмарки с «_____»___________201__ г. по «____»________________201__ г.

Ф.И.О. Заявителя.

                                                               (подпись)

Дата

М.П.

Ведущий специалист

Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                   Т.П. Кречетова

Приложение №4
 к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения
 от  30ноября   2010 года №  693
Порядок
 рассмотрения заявления на право организации
  ярмарок на территории Багаевского  сельского поселения

1. Лица, заинтересованные в проведении ярмарки (далее организатор ярмарки) направляют в Администрацию сельского поселения не менее чем за 20 дней до начала ярмарки заявление установленной формы  (согласно приложению №3 к настоящему постановлению), по месту ее планируемого проведения.

2. К заявлению о проведении ярмарки  организатор ярмарки прилагают следующие документы;

-Копии учредительных документов;

-Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц или ЕГРИП;

-Копия документа о постановке заявителя на учёт в налоговом органе;

3. В течение дня после  поступления  заявления  и прилагаемых к нему документов комиссия  по организации ярмарки администрации сельского поселения проводит проверку правильности заполнения  заявления  и наличия прилагаемых к нему документов.

4. Комиссия  по организации ярмарки Администрации сельского поселения в срок, не превышающий 5 календарных дней со дня поступления заявления  принимает решение об организации  и проведении ярмарки организатором  ярмарки  или отказе в ее проведении. Принятое решение оформляется соответствующим муниципальным правовым  актом администрации сельского поселения и  направляется организатору ярмарки.

5. В проведении ярмарки орган местного самоуправления поселения может отказать в случае не соблюдения организатором ярмарки требований Постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», иных нормативно правовых актов, либо в случае наличия объективных причин, препятствующих проведению ярмарки в месте, указанном в заявлении в указанный день.

Ведущий специалист

Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                   Т.П. Кречетова

Приложение №5
 к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения

                                                                                                                                 от  30 ноября 2010 года № 693
ПЕРЕЧЕНЬ
мест организации ярмарок на территории

Багаевского сельского поселения  на 2011 год

      1. Сезонная сельскохозяйственная ярмарка:
          - площадка с твёрдым покрытием расположенная  на земельном участке по адресу: ул. Комсомольская, 53, ст. Багаевская
          - площадка с твёрдым покрытием расположенная  на земельном участке по адресу : ул. Комсомольская, 37, «Б», ст. Багаевская
- площадка с твёрдым покрытием расположенная  на земельном участке по адресу ул. Широкая ст. Багаевская

    2. Ярмарка выходного дня:
         - площадка с твёрдым покрытием расположенная  на земельном участке по адресу: ул. Широкая, ст. Багаевская
         - площадка с твёрдым покрытием расположенная  на земельном участке по адресу: ул. Комсомольская,53, ст. Багаевская
      3. Ярмарка ремесел и художественного творчества:

         - площадь РДК расположенная по адресу: ул. Красноармейская,1, ст. Багаевская
       4. Праздничная ярмарка:
         -  площадь РДК расположенная по адресу: ул. Красноармейская, 1, ст. Багаевская.
Ведущий специалист

Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                   Т.П. Кречетова